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پرداخـت  جمهـور  رئیـس  اول  معـاون 
تومانـی  میلیـون   ۱۰ یکسـان  عیـدی 
سـال ۱۴۰۴ بـه همـه کارکنـان دولـت و 

کـرد. ابلاغ  را  بازنشسـتگان 
بـه گـزارش خبرنـگار اقتصـادی ایرنـا بـه 
نقـل از سـازمان امور اداری و اسـتخدامی 
کشـور، محمدرضـا عـارف مصوبه هیأت 
پـاداش  پرداخـت  درخصـوص  وزیـران 
پایـان سـال بـه رقـم ۱۰ میلیـون تومانـی 
بـه کارکنـان رسـمی، ثابـت، قـراردادی، 
خریـد خدمت پیمانـی و موقت و اعضای 
هیـأت علمی دانشـگاه ها به جـز نیروهای 

بـر  هـا(  )شـرکتی  کار  قانـون  مشـمول 
اسـاس مدت زمان فعالیت در سـال ۱۴۰۴ 
را به سـازمان اداری و اسـتخدامی کشـور 

و سـازمان برنامـه و بودجـه ابلاغ کـرد.
بـر اسـاس ایـن مصوبـه پرداخـت هرگونه 
وجـه دیگری بـه عنوان پاداش پایان سـال 
یـا عناویـن مشـابه علاوه بـر این مبلـغ )۱۰ 

میلیـون تومان( ممنوع اسـت.
عیـدی  وزیـران،  هیـأت  مصوبـه  مطابـق 
کارکنـان دولـت در بهمـن مـاه از محـل 
اجرایـی  هـای  بودجـه مصـوب دسـتگاه 

شـد. خواهـد  پرداخـت 

بازنشسـتگان،  عیـدی  رقـم  همچنیـن 
از  بگیـران  حقـوق  بگیـران،  مسـتمری 
صنـدوق  متوفیـان  وراث  کارافتـاده، 
بازنشسـتگی کشـوری و تأمیـن اجتماعی 
و نیروهـای مسـلح و سـایر صنـدوق هـای 
و  شـهدا  هـای  خانـواده  بازنشسـتگی، 
جانبـازان از کارافتاده کلـی نیز ۱۰ میلیون 
تومـان خواهـد بود. عیدی بانوان مشـمول 
میلیـون تومـان  نیمـه وقـت ۱۰  خدمـات 
اسـت امـا عیـدی معلمـان حـق التدریـس 
بـر اسـاس سـاعت تدریـس مشـمول ایـن 

مصوبـه خواهنـد شـد.

عیدی ۱۰ میلیون تومانی ابلاغ شد / ممنوعیت پرداخت 
هرگونه وجه دیگری به عنوان پاداش پایان سال
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طـرح  ایـن  اجـرای  افـزود:  زاده  مقـدم 
بخشـی از بسـته نـوروزی ارس بـرای جذب 
تبدیـل  هـدف  بـا  و  اسـت  گردشـگران 
ارس بـه یکـی از مقاصـد جـذاب خریـد و 
گردشـگری نـوروزی کشـور طراحی شـده 
اسـت؛ منطقـه آزاد ارس بـا برخـورداری از 
ظرفیت‌هـای کم‌نظیـر گردشـگری، تجاری 
و خدماتـی در نوروز پیـش‌رو تلاش دارد با 
ارائـه راهکارهـای نویـن مالی و مشـوق‌های 
خریـد، تجربـه‌ای متفـاوت و مقرون‌به‌صرفه 

بـرای مسـافران رقـم بزنـد.
لیسـت  اجرایـی،  جزئیـات  اسـت  گفتنـی 
رسـمی  آغـاز  زمـان  و  فروشـگاه‌ها 
ارس«  کارت  »دیبـا  طـرح  از  بهره‌بـرداری 

شـد. خواهـد  اطلاع‌رسـانی  بـه‌زودی 

ارس  آزاد  منطقـه  سـازمان  مدیرعامـل 
 ۱۴۰۵ نـوروز  آسـتانه  کـرد:‌در  اعلام 
بـا هـدف رونـق گردشـگری، حمایـت 
از بـازار داخلـی و تسـهیل خریـد بـرای 
طـرح  یـک  ارسـوندان،  و  مسـافران 
نوآورانـه مالـی در ایـن منطقـه اجـرا می 

شـود.
اسـاس  بـر  گفـت:  زاده  مقـدم  هـادی 
سـازمان  میـان  نهایی‌شـده  تفاهم‌نامـه 
تمـام  دی،  بانـک  و  ارس  آزاد  منطقـه 
و  نـوروزی  گردشـگران  و  مسـافران 
ارس  آزاد  منطقـه  سـاکنان  همچنیـن 
می‌تواننـد بـا افتتـاح حسـاب در بانـک 
ارس«  کارت  »دیبـا  مزایـای  از  دی 

شـوند. بهره‌منـد 

وی افـزود: در قالـب ایـن طـرح، متقاضیـان 
پـس از انجام اعتبارسـنجی شـخصی، امکان 
دریافـت اعتبـار خریـد ۵۰۰ میلیـون ریالـی 
را خواهنـد داشـت؛ ایـن اعتبـار بـرای خرید 
کالاهـای  همچنیـن  و  مختلـف  اجنـاس 
اساسـی و مصرفـی از فروشـگاه‌های داخـل 

منطقـه آزاد ارس قابـل اسـتفاده اسـت.
رئیـس هیـات مدیـره و مدیرعامـل منطقـه 
بـرای  اقـدام  ایـن  داد:  ادامـه  ارس  آزاد 
اولیـن بـار در ارس انجـام می شـود و علاوه 
گردشـگران  خریـد  قـدرت  افزایـش  بـر 
رونـق  موجـب  مسـتقیم  به‌طـور  نـوروزی، 
بـازار، افزایـش فـروش واحدهـای تجـاری، 
گـردش مالـی و تقویـت اقتصـاد محلـی در 

شـد. ارس خواهـد  آزاد  منطقـه 

خبر خوب نوروزی از منطقه آزاد ارس؛ 

کارت ارس اعتباری ۵۰۰ میلیون ریالی برای گردشگران
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آغاز واریز عیدی مستمری‌بگیران صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر

 از دهم اسفند

اجتماعی  بیمــه  مدیــرکل صنــدوق 
کشــاورزان اســتان آذربایجان شرقی 
از واریــز عیدی مســتمری‌بگیران این 
صندوق از 10 اسفند خبر داد و گفت: 
پیش‌بینی می‌شود عیدی امسال نسبت 
به سال گذشته 50 درصد افزایش یابد.

امیــن بلالــی همچنیــن بــا اشــاره به 
متناسب‌سازی حقوق مستمری بگیران 
ایــن صنــدوق کــه در برنامــه هفتم 

پیش‌بینی شــده شــده اســت، اظهار کرد: در 
این متناسب سازی حداقل حقوق افزایش 80 

درصدی خواهد داشت.
بــای اظهار امیــدواری کرد : ایــن طرح از 

30درصد سال 1405 انجام خواهد شد
مدیرکل صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان،‌ 
روســتائیان و عشایر اســتان آذربایجان‌شرقی 
همچنین گفت: زنان دارای سه فرزند و بیشتر 
در این اســتان به‌ صورت رایگان به عضویت 

اجتماعی کشــاورزان،  بیمــه  صنــدوق 
روســتائیان و عشــایر در می‌آینــد و از 

مزایای صندوق بهره‌مند می‌شوند.
وی با اشــاره بــه اجرای مــاده 21 قانون 
حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیت، 
اظهار کرد: همه زنان خانه‌دار روســتایی 
و عشایری سراسر کشور که تاریخ تولد 
فرزند سوم و بعد از آن‌، از یکم فروردین 
1396 به بعد باشد می توانند بیمه رایگان 

شوند.
  بلالی ادامه داد: مادران می‌توانند با ثبت‌ 
نام در ایــن طرح از مزایای صندوق بیمه‌ 
کشاورزان )بازنشستگی، از کارافتادگی 
کلی، بازماندگان و نقل و انتقال سوابق( 

بهره‌مند شوند.
اجتماعــی  بیمــه  صنــدوق  مدیــرکل 
کشــاورزان، روستائیان و عشــایر استان 
مزایای  تاکید کــرد:  آذربایجان‌شــرقی 
ایــن صنــدوق شــامل بازنشســتگی، از 
کارافتادگــی، تعیین حقوق، مســتمری 
و مــوارد دیگر اســت که بیمه‌شــدگان 
بهره‌مند می‌شوند و به ازای فرزند چهارم 
و بالاتر 2 ســال به ســنوات بیمه‌ای آنها 

اضافه می‌شود.
وی با بیان اینکه تا به امروز در این طرح 
20 هزار مادر روســتایی و عشــایر بیمه 

استان اصلی شدند.
در طول ســالجاری، 400 میلیارد تومان 
و   40  ،30  ،20 کم‌بهــره  تســهیلات 
50 میلیــون تومانی به مســتمری‌بگیران 
صندوق در کل کشــور پرداخت شــده 
کــه 48 میلیــارد تومان آن )معــادل 12 
درصد کل تسهیلات( به مستمری‌بگیران 

آذربایجان‌شرقی پرداخت شده است..
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معــاون فنــی و عمرانی شــهرداری 
منطقه ۹ از اجرای عملیات بتن‌ریزی 
ســقف طبقه اول مدرسه ۱۲ کلاسه 

خاوران خبر داد.
 حســین پوررستمی با اعلام این خبر 
گفت: بــا توجه بــه بــرودت هوا و 
بارش‌های فصلــی، عملیات عمرانی 
پروژه‌هــای ایــن منطقــه از جملــه 
مدرســه ۱۲ کلاســه خــاوران برای 
مدتی متوقف شده بود که با مساعد 
شدن شرایط جوی، اجرای عملیات 
بتن‌ریزی این پروژه از سر گرفته شد.

وی با اشــاره بــه اهمیت این پــروژه افزود: 
مدرســه ۱۲ کلاسه خاوران نخستین مدرسه 
احداثی در شهرک خاوران به شمار می‌رود 
و نقش مهمی در توســعه زیرســاخت‌های 
آموزشــی ایــن محــدوده خواهد داشــت. 
ایــن مدرســه همچنیــن از جملــه مدارس 
دوازده‌گانــه‌ای اســت کــه با مســاعدت و 
حمایــت شــهردار تبریز برای ســاخت در 
مناطــق مختلف شــهر در دســتور کار قرار 
گرفته است. پوررســتمی ادامه داد: اجرای 
این پروژه با هدف تأمین سرانه‌های آموزشی 
مورد نیاز شــهرک خاوران و پاسخگویی به 

جمعیت رو به رشد این محدوده انجام 
می‌شود و تلاش مجموعه شهرداری بر 
آن اســت تا با تسریع در روند عملیات 
عمرانی، زمینه بهره‌برداری از این فضای 
آموزشــی در کوتاه‌تریــن زمان ممکن 
فراهم شــود. وی در پایان تأکید کرد: 
با بهبود شــرایط جوی، ســایر مراحل 
اجرایی پروژه نیز طبق برنامه زمان‌بندی 
ادامه خواهد یافت تا این مدرسه هرچه 
ســریع‌تر در اختیــار دانش‌آمــوزان و 
خانواده‌های ســاکن شــهرک خاوران 

قرار گیرد.

اجرای بتن‌ریزی سقف طبقه اول مدرسه ۱۲ کلاسه خاوران
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ســید طاها علوی، سرپرست اداره‌کل 
امــور مالیاتــی آذربایجان شــرقی از 
بخشــودگی کامل جرایم مالیاتی خبر 
داد و گفــت: جرایــم قابل بخشــش 
مالیاتی مودیانی که بدون بدهی اصل 
مالیات بوده یــا بدهی مالیاتی خود را 
حداکثــر تا ۲۸ بهمن‌ماه ســال جاری 
پرداخت کنند، تا سقف هفت میلیارد 

ریال به‌طور کامل بخشیده می‌شود.
وی با اشاره به اینکه این اقدام با هدف 
حمایــت از کســب‌وکارهای خــرد، 

صاحبان مشاغل و فعالان اقتصادی و به دستور 
رئیس‌جمهور صادر شــده اســت، افزود: این 
بخشودگی شــامل کلیه جرایم قابل بخشش 
مندرج در قوانین مالیاتی بوده و نیازی به ارائه 

درخواست از سوی مودیان ندارد.
علوی اظهــار کرد: در صورتــی که مجموع 
جرایــم قابل بخشــش مودی بیش از ســقف 
تعیین‌شده باشد، با پرداخت مبلغ مازاد، جرایم 
تا سقف هفت میلیارد ریال مشمول بخشودگی 

۱۰۰ درصدی خواهد شد.
سرپرســت اداره‌کل امور مالیاتی آذربایجان 

شــرقی تأکید کرد: ملاک بهره‌مندی از 
این بخشــودگی، پرداخت کامل بدهی 
مالیاتی تا پایــان روز ۲۸ بهمن‌ماه بوده و 
این مصوبه شامل بدهی‌های تقسیط‌شده 
نخواهد شــد، مگر اینکه مودی تا موعد 
مقرر نسبت به تســویه کامل بدهی اقدام 
کنــد. وی همچنیــن خاطرنشــان کرد: 
مودیانــی کــه پرونده آن‌هــا در مراحل 
دادرســی مالیاتی قرار دارد، در صورت 
انصراف از اعتراض، می‌توانند از مزایای 

این بخشنامه بهره‌مند شوند.

بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم مالیاتی
 تا سقف هفت میلیارد ریال
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محصـولات  بـه  تنوع‌بخشـی  و  گردشـگری 
گردشـگری اسـتان ایفـا کنند.

حمـزه زاده گفـت: یـک طـرح بـه‌ صـورت 
حفاظـت  کل  اداره‌  مشـارکت  بـا  مشـترک 
محیـط زیسـت آذربایجـان شـرقی، یک طرح 
بـا همـکاری اداره‌ کل اوقـاف و امـور خیریـه 
و یـک طـرح نیـز به‌طـور کامـل در چارچوب 
میراث‌فرهنگـی،  اداره‌کل  ماموریت‌هـای 
گردشـگری و صنایع‌دسـتی اسـتان تعریـف و 

اجرایـی خواهـد شـد.
و  فرهنگـی، گردشـگری  میـراث‌  مدیـر کل 
بـه  اشـاره  بـا  آذربایجان‌شـرقی  صنایع‌دسـتی 
گسـتره جغرافیایـی این طرح‌ها گفـت: این ۱۳ 
طـرح مصـوب در شهرسـتان‌های اسـکو، اهر، 
خداآفریـن،  چاراویمـاق،  تبریـز،  بسـتان‌آباد، 
مرنـد،  مراغـه،  کلیبـر،  عجب‌شـیر،  سـراب، 
میانـه و هشـترود پیش‌بینـی شـده‌اند تـا توزیـع 
متـوازن فرصت‌های سـرمایه‌گذاری و توسـعه 

گردشـگری در سـطح اسـتان محقـق شـود.
طرح‌هـا  ایـن  اجـرای  اینکـه  اعلام  بـا  وی 
می‌تواند زمینه اشـتغالزایی مستقیم برای حدود 
یـک هزار و ۱۸۵ نفـر را فراهم کند گفت: این 
میزان از سـرمایه و نیروی‌کار نشـان می‌دهد که 
گردشـگری یک ظرفیـت فرهنگی و پیشـران 
جـدی برای توسـعه همه‌جانبه اقتصـاد محلی و 

منطقه‌ای اسـتان است.
حمـزه‌زاده با اشـاره به رویکرد سـرمایه‌گذاری 
حوزه گردشـگری اسـتان تاکید کرد: رویکرد 
مـا حرکـت به‌ سـوی پروژه‌هایی اسـت که هم 
از نظـر اقتصـادی توجیه‌پذیـر باشـند و هـم بـا 
ملاحظات زیسـت‌محیطی، اجتماعی و هویتی 
اسـتان همخوانی داشته باشند تا سرمایه‌گذاری 
در گردشـگری به توسـعه‌ای پایـدار و ماندگار 

برای آذربایجان‌شـرقی منجر شـود.

مدیـر کل میراث‌ فرهنگی، گردشـگری و 
صنایع‌دسـتی آذربایجـان شـرقی از اجرای 
۱۳ طـرح سـرمایه‌گذاری گردشـگری در 

۱۳ شهرسـتان اسـتان خبر داد.
خبرنـگاران  جمـع  در  حمـزه‌زاده  احمـد 
جهت‌دهـی  ضـرورت  بـر  تاکیـد  بـا 
هوشـمندانه بـه سـرمایه‌گذاری در حـوزه 
چارچـوب  کـرد:در  اظهـار  گردشـگری 
سیاسـت‌های جدیـد آذربایجـان شـرقی و 
بـا هـدف تسـهیل ورود سـرمایه‌گذاران به 
بی‌نـام  مجـوز   ۱۳ اولویـت‌دار  طرح‌هـای 

سـرمایه‌گذاری گردشگری به تصویب رسیده 
اسـت که هر کـدام بر پایه ظرفیت‌هـای واقعی 
و مزیت‌هـای رقابتـی مناطـق مختلـف اسـتان 

شـده‌اند. تعریـف 
وی بـا بیـان اینکه بخش مهمـی از این رویکرد 
بـر اسـتفاده پایـدار از منابع طبیعـی و هم‌افزایی 
میان دسـتگاه‌های اجرایی اسـتوار اسـت افزود: 
از مجمـوع ایـن طرح‌هـا ۱۰ طـرح در پهنه‌های 
بـا همـکاری اداره‌کل آب منطقـه‌ای  آبـی و 
می‌تواننـد  کـه  شـده‌اند  برنامه‌ریـزی  اسـتان 
نقـش مهمـی در شـکل‌گیری مقاصـد جدیـد 

اجرای ۱۳ طرح سرمایه‌گذاری گردشگری 
در آذربایجان شرقی
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همزمــان با دهه فجر چهــل و هفتمین 
ســالگرد پیــروزی انقلاب اســامی، 
تعداد ۳۲۹ پــروژه بزرگ و کوچک 
برق رســانی با مجموع ۱۶هزار و ۹۲۰ 
میلیارد ریال اعتبار هزینه شــده توسط 
نیروی برق آذربایجان  شرکت توزیع 

شرقی به بهره برداری رسید.
سعید رسالی مدیرعامل شرکت توزیع 
نیــروی برق آذربایجان شــرقی اظهار 
کــرد: ایــن پروژه هــا کــه در مناطق 
مختلــف شــهری و روســتایی حوزه 
فعالیت شرکت به بهره برداری رسیدند 

شــامل ۱۸۶ روســتا و ۲۰ مدیریت شهرستانی 
برق است.

وی افزود: پروژه های »توسعه و بهسازی شبکه 
های برق روستایی در ۱۸۶ روستا با سه هزار و 
۳۶۰ میلیارد ریال هزینه و پروژه های » توسعه 
و احداث شبکه های برق شهری و روستایی« 
با مجمــوع ۲هزار و ۶۳۰ میلیــارد ریال هزینه 
افتتاح شد.رسالی ادامه داد: این طرح ها شامل 
ساخت و اصلاح شــبکه برق روشنایی معابر، 
احداث نیروگاه خورشیدی ۳ مگاواتی »بناب 
۱«، احــداث نیروگاه خورشــیدی ۳ مگاواتی 
»بنــاب ۲«، احداث نیــروگاه خورشــیدی ۳ 

مگاواتی »هریس ۲«، اصلاح و ساماندهی 
شبکه برق شــهری و روســتایی، توسعه 
و بهســازی شبکه برق شــهری، هوشمند 
سازی لوازم اندازه گیری، تجهیز ناوگان 
خودرویی )عملیاتی( و ساخت و نوسازی 

ساختمان های اداری است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق 
آذربایجان‌شرقی همچنین از کلنگ زنی 
و آغاز عملیات اجرایی ده‌ها پروژه توزیع 
نیروی برق در سطح اســتان نیز با صدها 
میلیــارد ریال اعتبار پیش بینی شــده خبر 

داد.‌

بهره برداری از ده‌ها پروژه برق رسانی
 با هزینه ۱۶.۹۲ هزار میلیارد ریال در آذربایجان شرقی
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اسـتمرار  نیازمنـد  وضعیـت  پایـداری  و 
اقدامـات مدیریتـی و طبیعـی اسـت.

رسـتگاری یکی از اقدامات مؤثر شـرکت 
آب منطقـه‌ای اسـتان در سـال جـاری را 
عنـوان  مسـیل‌ها  و  رودخانه‌هـا  لایروبـی 
کـرد و گفـت: در سـال آبی جـاری ۲۸.۲ 
کیلومتر عملیات لایروبی در سـطح استان 
انجـام شـده کـه ۱۶.۷۹ کیلومتـر از ایـن 
میـزان در حوضـه آبریـز دریاچـه ارومیـه 
بوده اسـت. این اقدامات بـا هدف هدایت 
مؤثـر رواناب‌ها و کاهـش هدررفت منابع 

آب‌هـای سـطحی اجرا شـده اسـت.
در  بارش‌هـا  وضعیـت  بـه  اشـاره  بـا  وی 
ثبت‌شـده  بـارش  میـزان  افـزود:  اسـتان 
 ۱۹۰.۸ تاکنـون  جـاری  آبـی  سـال  در 
میلی‌متـر بـوده که نسـبت بـه مدت مشـابه 
سـال گذشـته حـدود ۶۷ درصـد افزایـش 
نشـان می‌دهـد. بـا این حـال، ایـن افزایش 
بـارش به‌تنهایی بـه معنای عبور از شـرایط 
مدیریـت مصـرف  و  نیسـت  خشکسـالی 
تمامـی بخش‌هـا همچنـان یـک  آب در 

ضـرورت اساسـی بـه شـمار مـی‌رود.
منطقـه‌ای  آب  شـرکت  مدیرعامـل 
تأکیـد  پایـان  در  غربـی  آذربایجـان 
کـرد: تثبیـت بهبـود نسـبی ایجادشـده در 
دریاچـه ارومیـه نیازمنـد همراهـی مـردم، 
اجـرای  تـداوم  و  اجرایـی  دسـتگاه‌های 
حوضـه  در  مدیریتـی  و  فنـی  برنامه‌هـای 
و  برداشـت  هرگونـه  و  اسـت  آبریـز 
تعریف‌شـده  الگـوی  از  خـارج  مصـرف 
می‌توانـد این روند شـکننده را بـا مخاطره 

کنـد. مواجـه 

 یـک مقـام مسـئول از افزایـش نسـبی 
پهنـه آبـی ایـن دریاچـه در سـال آبـی 
بـا وجـود  جـاری خبـر داد و گفـت: 
ایـن بهبود، تداوم خشکسـالی و فاصله 
اکولوژیـک  شـرایط  تـا  توجـه  قابـل 

پابرجاسـت. مطلـوب همچنـان 
 مجیـد رسـتگاری مدیرعامل شـرکت 
آب منطقـه‌ای آذربایجـان غربی اظهار 
سـال جـاری،  بهمن‌مـاه  تـا ۱۹  کـرد: 
بـه  ارومیـه  دریاچـه  سـطح آب  تـراز 
آن  وسـعت  و  رسـیده  متـر   ۱۲۷۰.۱۰
۸۷۰ کیلومتـر مربـع ثبـت شـده اسـت. 

ایـن در حالی اسـت که در ابتـدای مهرماه 
و  متـر   ۱۲۶۹.۵۰ دریاچـه  تـراز  امسـال، 
وسـعت آن ۴۸۱ کیلومتـر مربـع بـود کـه 
کیلومتـر   ۳۸۹ حـدود  افزایـش  آمارهـا 

مربعـی پهنـه دریاچـه را نشـان می‌دهـد.
دریاچـه  فعلـی  مقایسـه وضعیـت  بـا  وی 
بـا مـدت مشـابه سـال گذشـته افـزود: در 
همیـن بـازه زمانـی در سـال گذشـته، تراز 
دریاچـه ۱۲۷۰.۱۴ متـر و وسـعت آن ۹۴۰ 
کیلومتـر مربـع بـود کـه بیانگـر آن اسـت 
کـه علی‌رغـم بهبود نسـبی، شـرایط فعلی 
نرسـیده  گذشـته  سـال  سـطح  بـه  هنـوز 

وسعت دریاچه ارومیه ۳۸۹ کیلومتر مربع 
افزایش یافت
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دستورات لازم نیز در این خصوص صادر 
شده است.

سرمست با اشاره به ظرفیت‌های استان در 
حوزه قطعه‌ســازی خودرو و فناوری‌های 
نوین، از شــهرک صنعتــی بعثت به‌عنوان 
بزرگ‌تریــن شــهرک صنعتی کشــور با 
وســعت ۱۰ هزار و ۸۰۰ هکتــار نام برد و 
افزود: این شــهرک می‌تواند با تمرکز بر 
فناوری‌هــای نویــن و ایجــاد منطقه ویژه 
اقتصادی فناوری، نقش‌آفرینی ملی داشته 

باشد.
وی بــا تأکید بــر ضرورت نــگاه عادلانه 
بــه ظرفیت‌هــای اســتان، تصریــح کرد: 
بخش خصوصی آذربایجان‌شــرقی بارها 
نشــان داده هر زمــان مورد اعتمــاد قرار 
گرفته، توان اجــرای طرح‌های بزرگ را 
دارد کــه نمونــه آن، صــدور ۱۱۰ مجوز 
ســرمایه‌گذاری بی‌نام و اجرای طرح‌های 

پیشران با سرمایه‌گذاری ۲۲ همت است.
اســتاندار آذربایجان‌شرقی افزود: همزمان 
بــا اجرای طرح‌هــای توســعه‌ای از جمله 
پالازموکــت، امــروز ۴۰۰ واحد صنعتی 
و تولیــدی بــا ســرمایه‌گذاری ۲۶ همت 
و اشــتغال‌زایی برای ۱۰ هــزار نفر افتتاح 
شــد که فرصت مهمی برای توسعه استان 

محسوب می‌شود.
وی خاطرنشــان کرد: تفویــض اختیارات 
در حــوزه واردات کالاهــای اساســی و 
تقویــت دیپلماســی اقتصــادی منطقه‌ای 
می‌تواند آذربایجان‌شرقی را به قطب تأمین 
کالاهای اساســی شمال‌غرب کشور برای 
جمعیتی حدود ۱۵ میلیون نفر تبدیل کند.

بهرام سرمســت با اشــاره به وضعیت 
صنایع اســتان، اظهار کرد: متأســفانه 
طی سال‌های گذشته بخشی از صنایع 
مادر آذربایجان‌شرقی دچار فرسودگی 
شــده‌اند و نیازمند نوسازی و بازسازی 
هســتند. در این میــان، مجموعه‌هایی 
همچون ماشین‌سازی تبریز که هویت 
صنعتی اســتان محســوب می‌شــوند، 
نیازمنــد توجــه ویــژه وزارتخانه‌ها و 

هلدینگ‌های اقتصادی هستند.
وی، تولید را زیربنای اصلی فعالیت‌های 
اقتصــادی دانســت و افــزود: زنجیره 

ارزش تولیــد در اســتان در ۱۰ محــور از 
جمله کفش و چرم، فرش دستباف تبریز، 
صنایع فولادی، شیرینی و شکلات، معدن 
و صنایع معدنی، صنایع تبدیلی کشاورزی 
و صنایــع لبنی و گوشــتی تعریف و برای 

توسعه آن‌ها اولویت‌بندی شده است.
وی بــر ضــرورت ایجاد یک نهــاد مالی 
پشــتیبان برای طرح‌های ســرمایه‌گذاری 
تأکید کرد و گفت: پیشنهادهای مشخصی 
در این زمینه به رئیس‌جمهور ارائه شده و 
خوشبختانه دکتر پزشکیان اشراف کاملی 
به مســائل صنعتی و تولیدی استان دارند و 

حمایت رئیس‌جمهور از برنامه‌های
 توسعه‌ای و صنعتی آذربایجان‌شرقی
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وی یکی از طرح‌های شاخص افتتاح‌شده 
را گلخانه پنج هزار متری در شهرســتان 
خسروشهر عنوان کرد و گفت: این طرح 
در چهــار مرحله و با هفت میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال تســهیلات از محل اعتبارات 
بهزیستی و صندوق امید کارآفرینی بانک 
ملی اجرا شــده که برای پنج نفر اشــتغال 
مستقیم و ۲۵ نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد 

کرده است

همزمان با دهه فجر و با حضور رئیس 
ســازمان بهزیستی کشــور به‌ صورت 
ویدئوکنفرانس، ۸۵ طرح اشتغال‌زایی 
و حمایتی بهزیســتی آذربایجان‌شرقی 

افتتاح شد.
 فرگل صحــاف مدیرکل بهزیســتی 
آذربایجــان شــرقی، در این آیین که 
در محــل یکی از این طرح ها برگزار 
شــد، اظهار کرد: همزمــان با چهل و 

هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
۱۷ گروه همیار بانوان سرپرســت خانوار 
در شهرستان‌های سهند، شبستر، آذرشهر، 

تبریز و ملکان تشکیل شده است.
وی افزود: تعداد هشت طرح کارفرمایی) 
در شهرســتان‌های جلفا، تبریــز، مراغه، 
بنــاب(، ۶۰ طــرح  و  مرنــد، آذرشــهر 
خوداشتغالی و ۱۸ واحد مسکن مددجویی 
نیز در استان به بهره‌برداری رسیده است.

افتتاح ۸۵ طرح اشتغال‌زایی و حمایتی بهزیستی 
درآذربایجان شرقی
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آخریــن وضعیــت اجرای پــروژه ۱۹۲ 
واحدی قرارگاه مســکن توسط شهردار 
منطقــه ۲ مــورد بازدید و بررســی قرار 

گرفت.
توسط عباس هاشمی، معاونان و مدیران 
منطقه، عصــر جمعه آخریــن وضعیت 
عملیــات اجرای پــروژه مســکن ۱۹۲ 
واحــدی مــورد بازدید و بررســی قرار 

گرفت.
بر اساس توضیحات شــهردار منطقه ۲، 

این پروژه در پنــج هزار و ۷۴۱ مترمربع 
مســاحت عرصه و با ۲۵۰ میلیارد تومان 
اعتبــار اولیه بــا نظــارت معاونت فنی و 
عمرانــی منطقه در مرحله گودبرداری و 
حفر شمع به اتمام رسیده و این پروژه در 
مرحلــه رگلاژ کف گود و اجرای مش 

ادامه دارد.
به گفته هاشــمی، فاز اول این پروژه در 
مرحله پایانی و تکمیل شاتکریت است.

بــر اســاس توضیحات هاشــمی، پروژه 

آخرین وضعیت عملیات اجرایی پروژه ۱۹۲ واحدی قرارگاه مسکن
 توسط شهرداری منطقه ۲

قــرارگاه مســکن ۱۹۲ واحــدی در 
بلوار فتح شــهرک یاغچیان با نظارت 
و پیگیــری معاونــت فنــی و عمرانی 
منطقه ۲ و اجرا توســط شرکت خانه 
سازی پیش ساخته آذربایجان در حال 

احداث است.
شــهردار منطقه ۲ به صورت دوره ای 
و مرتب فعالیت های عمرانی را مورد 

بررسی قرار می دهد.
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و  فنـی  معاونـت  اعلام  اسـاس  بـر  کـرد. 
عمرانـی شـهرداری تبریـز، فهرسـت نهایی 
اولویت‌بنـدی پروژه‌هـای آسـفالت پـس از 
تکمیـل بررسـی‌ها و تطبیـق بـا ظرفیت‌های 
اجرایی و اعتباری، توسط کمیته تخصصی 
آسـفالت نهایی و برای اجـرا به مناطق ابلاغ 

خواهد شـد.
هـدف از این فرآیند، ارتقای کیفیت معابر، 
برنامه‌ریـزی  و  بحرانـی  نقـاط  بـر  تمرکـز 
منسـجم بـرای اجـرای پروژه‌های آسـفالت 

در سـال آینـده عنوان شـده اسـت.

جلسات تخصصی بررسی اولویت‌های 
آسـفالت مناطق ده‌گانه شهرداری تبریز 
کمیتـه  همـت  بـه   ،۱۴۰۵ سـال  بـرای 
و  فنـی  معاونـت  آسـفالت  تخصصـی 
عمرانی برگـزار و بـه مرحله جمع‌بندی 

رسید.
مدیـران  حضـور  بـا  نشسـت‌ها  ایـن   
شـهرداری  عمرانـی  و  فنـی  معاونـت 
تبریـز، رئیـس آسـفالت معاونـت فنـی 
عمرانـی  و  فنـی  معاونـان  عمرانـی،  و 
مناطـق دهگانـه  مسـئولان آسـفالت  و 

تشـکیل  جداگانـه  به‌صـورت  شـهرداری، 
شـد.

در جریـان این جلسـات، هر یـک از مناطق 
پیشـنهادی  اولویت‌هـای  کامـل  گـزارش 
خـود را ارائـه کردنـد و نیازهـای فـوری، و 
وضعیـت معابر مورد بررسـی قـرار گرفت.

پـس از ارائـه مناطـق، کمیتـه آسـفالت بـا 
مـوارد  ارزیابـی  بـه  کارشناسـی  رویکـرد 
مطرح‌شـده پرداخت و پیشـنهادهای مناطق 
را از نظر ضرورت، حجم عملیات، شـرایط 
فنـی و امـکان اجـرا در سـال ۱۴۰۵ بررسـی 

جمع‌بندی اولویت‌های آسفالت سال ۱۴۰۵ در کمیته تخصصی 
آسفالت معاونت فنی و عمرانی شهرداری تبریز
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کشــاورزی اســت؛ نگاهــی کــه عبــور از 
خام‌فروشــی، تکمیــل زنجیــره ارزش، افزایــش 
بهــره‌وری و ایجــاد ارزش افــزوده را در کانــون 
تصمیم‌ســازی‌ها قــرار داده و کشــاورزی را بــه 
ــرای  یکــی از پایه‌هــای شــکل‌دهنده »آینــده ب

ــد. ــدل می‌کن ــران« ب ای
فتحــی ادامــه داد: دامنــه ایــن پروژه‌هــا از 
کســب‌وکارهای  کوچــک  طرح‌هــای 
یک‌همتــی  ابرپروژه‌هــای  تــا  خانگــی 
نشــان  موضــوع  ایــن  و  دربرمی‌گیــرد  را 
می‌دهــد کــه سیاســت‌های توســعه‌ای بخــش 
اشــتغال  هم‌زمــان  پیونــد  بــر  کشــاورزی 
ــره‌وری آب و  ــدار، به ــعه پای ــتایی، توس روس
خــاک و ارتقــای امنیــت غذایــی اســتوار شــده 
اســت؛ پیونــدی کــه در آن عدالــت اجتماعی، 
پایــداری منابــع و رشــد اقتصــادی بــه یکدیگر 

می‌رســند.
وی در پایــان بــا اشــاره بــه نقش پررنــگ مردم 
ــن  ــت: مهم‌تری ــا گف ــن پروژه‌ه ــق ای در تحق
ــر،  ــه فج ــای ده ــادی طرح‌ه ــتاورد اقتص دس
ــن  ــرداران در تأمی ــردم و بهره‌ب ــالای م ــهم ب س
منابــع مالــی اســت، به‌گونــه‌ای کــه از مجمــوع 
بیــش از ۳۵ همــت ســرمایه‌گذاری انجام‌شــده، 
حــدود ۸۰ درصــد از محل خودیــاری و آورده 
ــاورزی  ــش کش ــرمایه‌گذاران بخ ــخصی س ش
تأمیــن شــده اســت. ایــن واقعیــت نشــان 
می‌دهــد کــه بخــش کشــاورزی در عمــل 
بــه شــعار ســال مقــام معظــم رهبــری در حــوزه 
ــوده  ــد« پیشــگام ب ــرای تولی »ســرمایه‌گذاری ب
ــزه  ــارکت و انگی ــاد، مش ــر اعتم ــه ب ــا تکی و ب
فعــالان ایــن بخــش، مســیر توســعه را همــوار 

کــرده اســت.
وزارت  اقتصــادی  و  برنامه‌ریــزی  معــاون 
افتتــاح  کــرد:  تأکیــد  کشــاورزی  جهــاد 
ــی  ــی عین پروژه‌هــای دهــه فجــر امســال، تجل
شــعار »عدالــت بــرای همــه، آینــده بــرای 
ــت  ــم عدال ــی کــه ه ــران« اســت؛ پروژه‌های ای
ــد و  ــت می‌کنن ــه‌ای و اجتماعــی را تقوی منطق
هــم زیرســاخت‌های تولیــد و امنیــت غذایــی 
ــدار  ــن و پای ــده‌ای مطمئ ــرای آین ــور را ب کش

می‌بخشــند. اســتحکام 

معــاون برنامه‌ریــزی و اقتصــادی وزارت 
ــه  ــه ده ــان اینک ــا بی ــاورزی ب ــاد کش جه
ــت  ــادار »عدال ــعار معن ــا ش ــال ب ــر امس فج
بــرای همــه، آینــده بــرای ایــران« فرصتــی 
دوبــاره بــرای بازخوانی مســیر توســعه ملی 
فراهــم کرده اســت، گفــت: دســتاوردهای 
ایــن ایــام صرفــا گــزارش عملکرد نیســت، 
ــازی  ــن از آینده‌س ــانه‌هایی روش ــه نش بلک
و تحقــق عدالــت در بخش‌هــای مختلــف 

کشــور بــه شــمار مــی‌رود.
ــه  ــاح س ــه افتت ــاره ب ــا اش ــی ب ــر فتح  اکب
هــزار و ۲۹۴ پــروژه بخــش کشــاورزی 
در دهــه فجــر، اظهــار کــرد: ایــن حجــم از 
پروژه‌هــا بیانگــر آن اســت کــه کشــاورزی 
همچنــان یکــی از مهمتریــن بســترهای 
تحقــق عدالــت، تقویــت تولیــد و ســاخت 
آینــده‌ای پایــدار بــرای ایــران اســامی 

ــت. اس
وی افــزود: ایــن پروژه‌هــا در ۱۴ زیربخــش 
متنــوع کشــاورزی و بــا ســرمایه‌گذاری 

ــرداری  ــه بهره‌ب ــه مرحل ــت ب ــش از ۳۵ هم بی
و  مســتقیم  اشــتغال  زمینــه  و  رســیده‌اند 
غیرمســتقیم نزدیــک بــه ۱۰۰ هــزار نفــر را 

فراهــم می‌کننــد.
بــه گفتــه فتحــی، توزیــع جغرافیایــی ایــن 
در  ســرمایه‌گذاری  تمرکــز  و  طرح‌هــا 
بلوچســتان،  و  سیســتان  ماننــد  اســتان‌هایی 
 ، البــرز  خوزســتان،  شــمالی،  خراســان 
آذربایجــان شــرقی و زنجــان، نشــان‌دهنده 
جهــاد  وزارت  برنامه‌ریــزی  رویکــرد 
ــای  کشــاورزی در جهــت کاهــش نابرابری‌ه
منطقــه‌ای و حرکــت به ســمت توســعه متوازن 
اســت؛ رویکــردی کــه بــا روح شــعار »عدالت 

بــرای همــه« همخوانــی کامــل دارد.
معــاون برنامه‌ریــزی و اقتصــادی وزارت جهــاد 
ــر اهمیــت ترکیــب و  ــد ب ــا تأکی کشــاورزی ب
تصریــح  ســرمایه‌گذاری‌ها  جهت‌گیــری 
ــع  ــه صنای ــع ب کــرد: اختصــاص بیشــترین مناب
ــی،  ــور و باغبان ــی، دام و طی ــی و تکمیل تبدیل
به‌روشــنی بیانگــر نــگاه آینده‌نگــر بــه اقتصــاد 

صادرات یک میلیارد و ۴۳۲ میلیون دلاری با 
محوریت محصولات فولادی
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صنعـت  ایـن  کـرد:  نشـان  خاطـر  وی 
زمینه اشـتغال مسـتقیم برای شـش هزار 
و ۲۰۰ نفـر را فراهم کرده و ۵.۵ درصد 
از اشـتغال بخـش صنعـت آذربایجـان 
داده  اختصـاص  خـود  بـه  را  شـرقی 

. ست ا
وی یادآور شـد: حجم سـرمایه‌گذاری 
انجام‌شـده در صنعـت فـولاد اسـتان بـه 
ریـال  میلیـارد  هـزار  یکهـزار  از  بیـش 
)۱۰۰ همـت( رسـیده کـه آذربایجـان 
شـرقی را بـه رتبـه نخسـت کشـور در 
در  خصوصـی  بخـش  سـرمایه‌گذاری 

ایـن حـوزه رسـانده اسـت

معـاون امـور صنایـع اداره کل صنعت، 
معـدن و تجـارت آذربایجـان شـرقی 
تـن  هـزار   ۵۳۷ امسـال  کـرد:  اعالم 
انـواع محصـولات فـولادی بـه ارزش 
بیش از ۲۴۱ میلیون دلار به ۲۰ کشـور 

جهـان صـادر شـده اسـت.
بـر  کـرد:  اظهـار  رضـازاده  مقصـود 
ارایـه شـده  اسـاس آخریـن گـزارش 
بیشـتر  فـولادی  محصـولات  ایـن 
ارمنسـتان،  ترکیـه،  کشـورهای  بـه 
گرجسـتان و عراق صادر شـده اسـت، 
ایـن  مؤثـر  نقـش  نشـان‌دهنده  کـه 
صنعـت در ارزآوری، توسـعه تولیـد و 

اسـت. اسـتان  غیرنفتـی  رونـق صـادرات 
آذربایجـان  اسـاس  ایـن  بـر  افـزود:  وی 
شـرقی، رتبه اول کشور در سرمایه‌گذاری 
فعالیـت ۶۰ واحـد  بـا  بخـش خصوصـی 
اسـتان‌های  از  یکـی  فعـال،  فـولادی 
پیشـرو کشـور در صنعت فولاد محسـوب 

می‌شـود.
رضـازاده ادامه داد: این واحدها شـامل ۲۲ 
واحـد تولیـد شـمش و بیلت فـولادی، ۱۳ 
واحـد تولیـد مقاطـع طویل فـولادی و ۲۵ 
واحـد تولید لولـه و پروفیل هسـتند که در 
مجمـوع ظرفیـت تولیـد یـازده میلیـون تن 

انـواع محصـولات فـولادی را دارند.

صادرات ۲۴۱ میلیون دلار محصولات فولادی آذربایجان شرقی 
به ۲۰ کشور جهان
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مابه‌التفـاوت  پرداخـت  پنـج درصـد و  روسـتایی 
آن تـا نـرخ سـود تسـهیلات مصـوب هیـأت عالی 
بانـک مرکـزی نیـز مطابق تبصـره 6 مـاده 3 قانون 
مجلـس   1400 مصـوب  مسـکن  تولیـد  جهـش 
شـورای اسلامی از محـل صنـدوق ملـی مسـکن 
بـه بانک‌هـای عامـل، تضمیـن و تعهـد می‌شـود. 
اسـت  مکلـف  نیـز  بودجـه  و  برنامـه  سـازمان 
پرداخـت مابه‌التفاوت نرخ سـود تعیین شـده )پنج 
درصـد( بـا نرخ سـود مصـوب هیأت عالـی بانک 
مرکـزی از محـل منابـع صنـدوق ملـی مسـکن را 

شـود. متعهد 

شـرایط مشـمولان وام مسـکن روسـتایی 
500 میلیـون تومانـی

یـا  روسـتایی  مسـکن  بانکـی  تسـهیلات  از   .1
شـهرهای زیـر 25 هـزار نفر در سـال‌های گذشـته 

باشـد. نکـرده  اسـتفاده 
تسـهیلات  حمایتـی،  مسـکن  تسـهیلات  از   .2
یارانـه‌ای خریـد یـا سـاخت مسـکن در شـهرهای 
بـالای 25 هـزار نفـر یـا تسـهیلات اعطـای زمین و 
واحد مسـکونی دولتی اسـتفاده نکرده باشـد. )فرم 

جیـم متقاضـی سـبز باشـد(
3. اولویـت بـا مددجویان بهزیسـتی و کمیته امداد 

است.
بـا  شـده  احـداث  مسـکونی  واحدهـای   .4
)صنعتی‌سـازی(  سـاختمانی  نویـن  فناوری‌هـای 
دریافـت  اولویـت  در  انـرژی  مصـرف  بهبـود  و 

هسـتند. تسـهیلات 
مطابـق ایـن مصوبه، کسـانی کـه از سـال 1384 به 
ایـن سـو در طرح‌هـای مسـکن حمایتی روسـتایی 
یـا شـهرهای زیـر 25 هـزار نفـر حضـور داشـته یـا 
مسـکن  از  اسـتفاده  امـکان  کرده‌انـد،  اسـتفاده 

حمایتـی شـهری را ندارنـد

افزایـش وام  رئیـس جمهـور  اول  معـاون 
مسـکن روسـتایی به ۵۰۰ میلیـون تومان را 

کرد. ابلاغ 
عـارف  محمدرضـا  نصـر،  گـزارش  بـه 
خصـوص  در  وزیـران  هیـأت  مصوبـه 
مسـکن  تومانـی  میلیـون   500 تسـهیلات 
روسـتایی را بـه وزارت راه و شهرسـازی، 
سـازمان برنامـه و بودجـه، بانـک مرکزی، 
معاونت توسعه روسـتایی رئیس جمهور و 
بنیـاد مسـکن انقلاب اسلامی ابلاغ کرد.

بـر ایـن اسـاس سـقف فـردی تسـهیلات 

نوسـازی و بهسـازی مسـکن در شـهرهای زیر 
25 هـزار نفـر و روسـتاها برای سـهمیه امسـال، 
 500 و  مسـکونی  واحـد  هـزار   220 حداقـل 
میلیـون تومـان بـا دوره بازپرداخـت 20 سـاله 
فـروش  و  مدنـی  مشـارکت  دوره  )مجمـوع 

می‌شـود. تعییـن  اقسـاطی( 
بانـک مرکزی مکلـف به تعیین سـهمیه بانک 
هـای عامل و اعطای این تسـهیلات با اسـتفاده 
از سـفته زنجیـره‌ای برای ضمانـت بازپرداخت 

است.
سـود سـهم متقاضـی بـرای تسـهیلات مسـکن 

 وام ۵۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی 
ابلاغ شد



17

فصل تدوین

شـخصی سـازی برسـیم و ظرفیت تولید خود 
را از ۱۲ هـزار کارت سـوخت بـه ۳۶ هـزار 
عـدد برسـانیم کـه حاکـی از سـه برابر شـدن 
آن اسـت. باصفـا تشـریح کـرد: همچنیـن بـا 
همـکاری شـرکت‌های دانـش بنیـان امـکان 
بـه  هوشـمند  آنـی کارت سـوخت  صـدور 
دسـت آمـد. نکتـه قابـل توجـه این اسـت که 
در گذشـته اسـتعلامات بـه صـورت دسـتی 
انجـام می شـد، اما در حال حاضر شـهروندان 
مـی توانند بـه صـورت آنلاین درخواسـت و 
سـپس با مراجعه بـه نواحی مخصوص کارت 

سـوخت خـود را دریافـت کننـد. 

 طـرح ملی صـدور آنی کارت هوشـمند 
سـوخت بـا هـدف افزایـش سـرعت ارائه 
خارجـی  وابسـتگی  کاهـش  خدمـات، 
زیرسـاخت‌های  تـاب‌آوری  ارتقـای  و 
بـر  تکیـه  بـا  کشـور،  سوخت‌رسـانی 
تـوان داخلـی و همـکاری شـرکت‌های 
دانش‌بنیـان به بهره‌برداری رسـمی رسـید.

عبـاس باصفـا - مدیـر سـامانه هوشـمند 
بهـره  شـرکت ملـی پخـش - در آییـن 
بـرداری رسـمی از طرح ملـی صدور آنی 
کارت هوشـمند سـوخت، اظهـار کـرد: 
در زمـان جنـگ ۱۲ روزه بـا دوچالـش 

جـدی رو بـه رو بودیـم اول اینکـه شـخصی 
سـازی در اختیار مـا نبود و دیگری تجهیزاتی 
کـه اسـتفاده مـی شـد در اختیار شـرکت‌های 
خارجـی بـود و این نگرانی وجود داشـت که 
اگـر اتفاقـی رخ دهـد چـه اقدامی بایـد انجام 

داد. 
وی افـزود: در سـال هـای گذشـته بـا توجـه 
بـه نیاز گسـترده به کارت سـوخت هوشـمند 
تولیـد  سـوخت  کارت  هـزار   ۱۲ روزانـه 
می‌شـد، درحالـی کـه نیـاز ۳۶ هـزار کارت 
بـود. در زمـان جنگ ۱۲ روزه تیمی تشـکیل 
شـد و کمتـر از ۱۰ روز توانسـتیم بـه دانـش 

بهره‌برداری رسمی
 از طرح ملی صدور آنی کارت هوشمند سوخت
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تبریـز، گواهـی بـر این پیشـرفت و حاصل 
همدلـی بیـش از هـزار نفـر از همکارانـی 
اسـت کـه بـرای ارتقـای جایـگاه پسـت 

اسـتان تالش کرده‌انـد.
دبـاغ بـا تأکیـد بـر لـزوم رعایـت اخالق 
کیفیـت  کـرد:  خاطرنشـان  حرفـه‌ای 
خدمـات پسـتی، مالک نهایـی قضـاوت 
احتـرام  رعایـت  ماسـت،  دربـاره  مـردم 
متقابـل و اخلاق‌مـداری در هیـچ سـطحی 
قابـل چشم‌پوشـی نیسـت؛ مدیـران نبایـد 
خـود را پشـت میزها محصـور کنند، بلکه 
بایـد در کنـار مـردم و ارباب‌رجوع باشـند 
و همان‌گونـه کـه انتظـار برخورد شایسـته 

دارنـد، بـا مراجعـان رفتـار کننـد.

شـرقی  آذربایجـان  پسـت  مدیـرکل   
بـا  همـگام  همـواره  پسـت  گفـت: 
کـرده  حرکـت  اجتماعـی  تحـولات 
اسـت. جـواد دبـاغ در آئیـن تکریـم و 
معارفـه رئیـس اداره پسـت شهرسـتان 
تبریز، این جلسـه را فراتر از یک تغییر 
مدیریتـی سـاده و نمـادی از فرهنـگ 
قدردانـی در سـازمان دانسـت و اظهـار 
مجموعـه  موفقیـت  و  پویایـی  کـرد: 
پسـت مرهـون تلاش‌هـای جمعی تمام 
خـدوم  نیروهـای  به‌ویـژه  همـکاران، 
اسـت کـه  میـدان  در صـف و کـف 
بـار اصلـی خدمت‌رسـانی را بـر دوش 
می‌کشـند.وی بـا اشـاره بـه قدمـت و 

افـزود:  نهـاد خدمت‌رسـان  ایـن  جایـگاه 
کهن‌تریـن  از  یکـی  عنـوان  بـه  پسـت 
همـگام  همـواره  کشـور،  سـازمان‌های 
کـرده  حرکـت  اجتماعـی  تحـولات  بـا 
اسـت. ایـن مجموعـه کـه روزگاری کار 
خـود را بـا ارسـال نامه‌های فیزیکـی آغاز 
زیرسـاخت‌های  توسـعه  بـا  امـروز  کـرد، 
حیاتـی همچون کدپسـتی، ارائـه خدمات 
هوشـمند و بهره‌گیری از سـکوهای نوین، 
نقشـی بی‌بدیـل و اسـتراتژیک در مسـیر 
توسـعه و پیشـرفت کشـور ایفـا می‌کنـد.

مدیـرکل پسـت آذربایجان شـرقی عنوان 
کرد: افتتاح نخسـتین دسـتگاه سـورتینگ 
در  کشـور  پسـتی  مرسـولات  هوشـمند 

پست همگام با تحولات اجتماعی حرکت کرده است
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ــی  ــز از پیش‌بین ــه ۷ تبری ــهردار منطق ش
میلیــارد   ۴۵۰ و  یک‌هــزار  بودجــه 
ــرای ســال ۱۴۰۵  ــه ب ــن منطق ــی ای تومان
خبــر داد و اعــام کردبخــش عمــده 
پروژه‌هــای  اجــرای  بــه  اعتبــار  ایــن 
محله‌محــور  و  خدماتــی  عمرانــی، 

می‌یابــد. اختصــاص 
ــه ۷  ــهردار منطق ــگ، ش ــر آدی‌بی  اصغ
ــیصد و  ــزاری س ــان برگ ــز در جری تبری
یازدهمین جلســه شــورای ســامی شــهر 
تبریــز ضمــن تشــریح جزئیــات بودجــه 
ســال ۱۴۰۵ اظهــار کــرد: بــر اســاس 
مجمــوع  انجام‌شــده،  برآوردهــای 
در   ۷ منطقــه  پیش‌بینی‌شــده  بودجــه 
ــارد  ــزار و ۴۵۰ میلی ــده یک‌ه ــال آین س
ــزان، ۸۵۰  ــن می ــه از ای ــت ک ــان اس توم
ــی و  ــه عمران ــه بودج ــان ب ــارد توم میلی
۶۰۰ میلیــارد تومــان بــه بودجــه جــاری 

اختصــاص مــی یابــد.وی بــا اشــاره بــه 
رویکــرد توســعه متــوازن و پاســخ‌گویی بــه 
ــزود: اجــرای  ــه، اف ــای محــات منطق نیازه
ــی  ــی و خدمات ــاخص عمران ــای ش پروژه‌ه
و  اجتماعــی  زیرســاختی،  حوزه‌هــای  در 
ــرار دارد. ــتور کار ق ــهری در دس ــی ش ایمن

پروژه‌هــای  از جملــه   ۷ منطقــه  شــهردار 
هــای  پــروژه  تکمیــل  را  پیش‌بینی‌شــده 
ــهرک  ــکن در ش ــرارگاه مس ــدی ق ۵۴ واح
ــهرداری  ــه ش ــرای محوط ــدرا،  فرهنگس ص
کلینیــک  از  بهره‌بــرداری    ،۷ منطقــه 
کــوی لالــه، احــداث ســاختمان بحــران 
در محلــه اندیشــه، اتمــام دیــوار ســنگی 
هوشــمند  پــارک  سوســنگرد،   کــوی 
کــوی لالــه، احــداث بازارچــه هــای محلــی 
ــر اول در کــوی  ــان نیلوف ــه، خیاب کــوی لال
ــی  ــاده کابل ــر پی ــل عاب ــداث پ ــاله و اح ش
ــت:  ــه گف ــگ در ادام ــوان کــرد. آدی‌بی عن

ــر و مناسب‌ســازی  در حــوزه بهســازی معاب
معابــر شــهری نیــز اصــاح، جدول‌گــذاری 
مناسب‌ســازی  و  پیاده‌روســازی  و 
اخماقیــه،  طالقانــی  کــوی  پیاده‌روهــای 
شــهید  خیابــان  مسیرگشــایی  تکمیــل 
ــفالت‌ریزی  ــات آس ــرای عملی ــعیدی، اج س
و  بهســازی  و  تــن  هــزار   ۳۴ میــزان  بــه 
ــع از  ــزار و ۶۰۰ مترمرب ــازی ۱۳ ه مناسب‌س
ــی شــده اســت. ــر و پیاده‌روهــا پیش‌بین معاب

اصلــی  سیاســت  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
ســال  بودجــه  در   ۷ منطقــه  شــهرداری 
زندگــی  کیفیــت  ارتقــای   ،۱۴۰۵
محــات،  متــوازن  توســعه  شــهروندان، 
تکمیــل پروژه‌هــای نیمه‌تمــام و افزایــش 
ســطح ایمنــی و خدمــات شــهری اســت 
منابــع  بــا  متناســب  برنامه‌هــا  ایــن  و 
و  پیگیــری  جدیــت  بــا  پیش‌بینی‌شــده، 

می‌شــود. عملیاتــی 

پیش‌بینی بودجه ۱۴۵۰ میلیارد تومانی شهرداری منطقه ۷ تبریز 
برای سال ۱۴۰۵
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و  راهــداری  کل  اداره  معــاون 
آذربایجــان‌  جــاده‌ای  حمل‌ونقــل 
ــات انجــام  ــه اقدام ــا اشــاره ب شــرقی ب
شــده در حــوزه صیانــت از حریــم 
ــال از  ــه امس ــت:در ۱۰ ماه ــا گف راه‌ه
۱۷۸ مــورد ساخت‌وســاز غیرمجــاز 
مــورد   ۱۱۵ و  شــده  جلوگیــری 
تخریــب بــا اخــذ دســتور قضایــی 

گرفــت. صــورت‌ 
ــی پورمحمــد از اجــرای مجموعــه  ول
ــداری،  ــات راه ــترده از اقدام ‌ای گس
حریــم  از  صیانــت  و  ایمن‌ســازی 
ــر داد  ــال خب ــه امس ــا در ۱۰ ماه راه‌ه

ــدف  ــا ه ــات ب ــن اقدام ــار کرد:ای و اظه
ارتقــای ایمنــی تــردد، حفــظ ســرمایه ملی 
و پاســخگویی بــه مطالبــات مردمــی انجام 

شــده اســت.
ــی در حــوزه  ــات اجرای وی گفــت: اقدام
نگهــداری راه و ابنیــه در ۱۰ ماهــه امســال 
شــامل احــداث و تکمیــل ۹ پــل بــزرگ ، 
ــفالت  ــا آس ــا ب ــع چاله‌ه ــری و رف لکه‌گی
تســطیح  و  تــن  هــزار  میــزان ۵۷۴  بــه 
ــود. ــتا ب ــتایی در ۲۳۰ روس ــای روس راه‌ه

معــاون اداره کل راهــداری و حمل‌ونقــل 
جــاده‌ای آذربایجان‌شــرقی افزود:بــرای 
تجدیــد  راه‌هــا،  ایمنــی  ارتقــای 

خط‌کشــی‌ها بــه طــول ۵ هــزار کیلومتــر، 
نصــب و تعمیــر تابلوهــای اطلاعاتــی ۸۰۰ 
ــنایی  ــتگاه روش ــداری دس ــع، نگه مترمرب
ــر و اصــاح  ــه طــول ۱۴۷ کیلومت راه‌هــا ب
نقــاط  رفــع  و  شــکل   T تقاطع‌هــای 
ــاخص  ــات ش ــه اقدام ــز از جمل حادثه‌خی

ــود. ــال ب ــاه امس ــوزه در ۱۰ م ــن ح ای
ــده  ــام ش ــات انج ــه اقدام ــدی ب پورمحم
راه‌هــا  حریــم  از  صیانــت  حــوزه  در 
مــورد   ۱۷۸ گفــت:از  و  کــرد  اشــاره 
ساخت‌وســاز غیرمجــاز جلوگیــری شــده 
ــتور  ــذ دس ــا اخ ــب ب ــورد تخری و ۱۱۵ م

قضایــی صــورت‌ گرفتــه اســت.

 فصل تدوین 
نشریه الکترونیکی جلوگیری از ۱۷۸ مورد ساخت‌وساز غیرمجاز در 

آذربایجان شرقی
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